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29 sierpnia 1990 roku rząd szwajcarski, reprezentowany 

przez Ambasadora R. Jeckera, podpisał z rządem polskim, 

reprezentowanym przez ministra prof. Witolda Trzeciakow-

skiego Agreement of the Granting of Financial Assistance. 

Artykuł 3 tej Umowy przewiduje dotację w wysokości 60 

milionów CHF przeznaczoną na finansowanie projektów 

umożliwiających przyspieszenie i ułatwienie procesu prze-

chodzenia do gospodarki rynkowej. Umowa ta była prze-

dłużana kolejnymi aneksami w postaci listów wymiennych 

w grudniu 1992 r., grudniu 1994 r. i w grudniu 1996 r. do 

końca 1999 roku. Suma przyznanej pomocy została zwięk-

szona do 150 milionów CHF.

Na podstawie umowy ramowej, 18 listopada 1991 roku, 

podpisano nową umowę dotyczącą utworzenia Polsko-

-Szwajcarskiego Programu Regionalnego (nazwanego poni-

żej PSPR). Umowa ta przeznacza 4,8 milionów CHF dla PSPR 

na okres od 1991 r. do 1993 roku. Określa ona cele progra-

mu w sposób następujący:

 ●pomoc dla regionów wiejskich przy przechodzeniu do 

gospodarki rynkowej,

 ●pomoc w tworzeniu miejsc pracy w MŚP (prywatnych) 

i w sektorze spółdzielczym,

 ●pomoc dla inicjatyw lokalnych w dziedzinie 

przedsiębiorczości, odpowiadających potrzebom 

regionalnym.

Umowa ustanawia organ kierujący programem  Radę 

- złożoną z 4 osób (dwóch przedstawicieli każdej ze stron 

umowy) i nakreśla zasady działania tej jednostki, która bę-

dzie odpowiedzialna za realizację operacyjną programu. 

Na mocy decyzji obu rządów do umowy tej zostały wnie-

sione uzupełnienia w grudniu 1992 r., październiku 1993 r. 

i grudniu 1994 roku.

24 lipca 1996 roku przedstawiciele obu rządów podpisa-

li Memorandum of understanding zmieniające i przedłużają-

ce umowę z dnia 18 listopada 1991 r. do końca 1998 roku. 

Na mocy Memorandum rząd szwajcarski pozostawił do dys-

pozycji programu nowy wkład finansowy w wysokości 3,4 

milionów CHF, a rząd polski zobowiązał się do znalezienia 

dodatkowych środków, by kontynuować realizację celów 

programu.

W Memorandum ustalono i sprecyzowano cele drugiego 

etapu jako następujące (art.2):

 ●pomoc dla inicjatyw lokalnych przyczyniających się do 

rozwoju gospodarczego regionów,

 ●pomoc dla MŚP w regionach wiejskich poprzez 

działalność kredytową, doradczą i szkoleniową, której 

celem jest tworzenie nowych miejsc pracy,

 ●pomoc przy tworzeniu struktur i instytucji mogących 

przedsięwziąć projekty inwestycyjne, wesprzeć je 

i rozwijać,

 ● rozwijanie powtarzalnego modelu instytucji regionalnej, 

zdolnej wdrożyć cele programu w fazie 2.

Ten sam dokument określił zasady regionalizacji progra-

mu i struktury regionalne, które miały zapewnić długotrwa-

łość celów programu, wybiegającą poza rok 1998, przewi-

dywał zasady transferu środków finansowych do nowych 

struktur.

Memorandum zostało uzupełnione przez wymianę li-

stów między rządami, określających sposób, w jaki program 

będzie umocowany instytucjonalnie.

Dokumenty założycielskie pozostawiły osobom odpo-

wiedzialnym za projekt duży margines w określeniu profilu 

działalności. Biorąc pod uwagę ówczesną sytuację na rynku 

finansowym, który stwarzał bariery w dostępie do środków 

finansowych dla rozwijającego się sektora MŚP, postano-

wiono, że PSPR rozwinie działalność pożyczkową dla przed-

siębiorstw i że pożyczki będą oparte na warunkach korzyst-

Historia i geneza 
powstania FRRR
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niejszych niż te, które oferują banki. Program umożliwiał 

również niektórym projektom nie tylko dostęp do finan-

sów, ale również do pomocy ekspertów.

Wybór regionów

Od 1991 roku regionalny charakter programu był ja-

sno sprecyzowany, ale kwestia wyboru i określenia regio-

nów działalności została pozostawiona inicjatywie Rady; 

w grę wchodziły regiony o przewadze gospodarki wiejskiej 

i z dużą stopą bezrobocia.

- Rabka, małe miasto na południu Polski (70 km na po-

łudnie od Krakowa), była pierwszym wybranym regionem. 

Wybór Rabki był spowodowany bez wątpienia podobień-

stwem topograficznym i - do pewnego stopnia - gospodar-

czym do Szwajcarii: małe miasto z tradycjami uzdrowiska, 

rzemiosła i starą tradycją przedsiębiorczości. W lipcu 1991 

roku Ambasada Szwajcarska poinformowała burmistrza 

Rabki, że jego region został wybrany w ramach PSPR. W cza-

sie pierwszej sesji, 2 października 1991 roku, Rada zatwier-

dziła utworzenie Komitetu Regionalnego (22 września 1991 

r.) i zatrudniła miejscowego przedstawiciela.

- Łukta, wioska na północy Polski, na południu regionu 

warmińskiego (60 km na południowy wschód od Olsztyna), 

została wybrana na początku 1992 roku. Komitet regional-

ny zebrał się już w lutym 1992 r. Wybór został podyktowany 

nieobecnością sieci bankowej, słabym rozwojem rzemiosła 

i sektora usług, dużą stopą bezrobocia spowodowaną roz-

wiązaniem państwowych gospodarstw rolnych (PGR) domi-

nujących w regionie.

- Pierzchnica, wioska na południu Polski, 30 km od Kielc, 

usytuowana na piaskach, z małymi gospodarstwami rolny-

mi, bardzo rozdrobnionymi, bez przemysłu i tradycji rze-

mieślniczych.

- Gołdap – małe miasto na północy Polski, 120 km od Ka-

liningradu, gdzie stopa bezrobocia jest najwyższa w kraju. 

Władze gminne nawiązały kontakt z PSPR poprzez gabinet 

ówczesnego premiera J.K. Bieleckiego.

Z zasady PSPR nie posiadał osobowości prawnej, ale 

realizował własne cele na podstawie umów międzyrządo-

wych. W celu uzyskania niezależności i skuteczności praw-

nej, od 1991 roku, PSPR został przyłączony do fundacji rzą-

du polskiego „Funduszu Współpracy”, który dostarczał ram 

prawnych innym zagranicznym programom pomocowym. 

Na skutek napięć między Radą a „Funduszem Współpracy”, 

w listopadzie 1993 r. odpowiedzialność formalna PSPR zo-

stała przeniesiona do Polskiej Agencji Rozwoju Regionalne-

go, ( PARR ).

Rozwój własnych działalności PSPR oraz rozwój insty-

tucjonalny w Polsce spowodowały, że Rada postanowiła 

zwiększyć autonomię programu. Z końcem 1993 roku PSPR 

wynajęła biura, a księgowość rozpoczęła działanie od po-

czątku 1995 roku. Aż do końca funkcjonowania programu 

PARR była odpowiedzialna za podpisywanie umów kredyto-

wych, zatrudnianie czy zwalnianie współpracowników pro-

gramu i reprezentowała PSPR w sądach.

Rada i jej funkcjonowanie

Umowa między Szwajcarią i Polską z 18 listopada 1991 

roku ustanawia Radę jako organ odpowiedzialny za właści-

we funkcjonowanie programu. Rada składała się z dwóch 

przedstawicieli: Polski i Szwajcarii. Przewodniczącym został 

przedstawiciel Polski, wiceprzewodniczącym - przedstawi-

ciel Szwajcarii. W przerwach między posiedzeniami, Rada 

była reprezentowana przez Przewodniczącego.

Ryszard Cegłowski - doradca ministra - pełnił obowiązki 

przewodniczącego Rady przez cały okres działalności PSPR. 

Drugie miejsce zarezerwowane dla strony polskiej zajmo-

wał p. Hubert Szlaszewski (Fundusz Współpracy) do 4 paź-

dziernika 1993 r., następnie p. Marek Kozak (dyrektor gene-

ralny PARR), do 13 czerwca 1996 r., a od 14 czerwca 1996 

r. pani Maria Maciaszczyk (dyrektor generalny Rządowego 

Centrum Studiów Strategicznych).

P. Paul Launenberger - radca w Ambasadzie Szwajcarii 

w Warszawie, koordynator, był wiceprzewodniczącym do 

21 grudnia 1995 r., następnie stanowisko to zajął p. Paul 

H. Dembiński. Drugie miejsce zarezerwowane dla strony 

szwajcarskiej zajmował do 21 grudnia 1995 roku p. Alexan-

der Melzer, zastąpiony przez p. Philippe Chetelat.

Rada zebrała się po raz pierwszy 2 października 1991 r., 

a po raz ostatni (69) 17 czerwca 1999 roku, spotkania od-

bywały się średnio co 5-6 tygodni. Wewnętrzny regulamin 

określił strategiczne kompetencje Rady, do których nale-

żały: koncepcja programu, koordynacja całości, zarządzanie 

ogólne, informacja przekazywana do rządów i kontrola we-

wnętrzna. W ramach swych kompetencji, Rada decydowała 

o przyznaniu, restrukturyzacji i wypowiedzeniu umów kre-

dytowych, podejmowała decyzje dotyczące zatrudnienia, 

określała politykę w dziedzinie regionalizacji.

Biuro w Warszawie i eksperci

Do 1995 roku Rada korzystała z pomocy ekspertów 

szwajcarskich w pracach dotyczących w szczególności przy-

gotowania oraz oceny technicznej i finansowej projektów 

pożyczkowych, prowadzenia księgowości komputerowej 

w małych przedsiębiorstwach, księgowości manualnej w go-

spodarstwach rolnych oraz sporządzania wyspecjalizowa-

nej, profesjonalnej ekspertyzy w zależności od przypadków.

Od początku swej działalności program dysponował 
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biurem prowadzonym przez kierownika i sekretarkę. Biuro 

przygotowywało posiedzenia Rady i wykonywało decyzje. 

W 1993 roku, personel biura zwiększył się, by sprostać ro-

snącym zadaniom rozwijającej się działalności. Między 1995 

i 1996 rokiem, w PSPR w Warszawie było zatrudnionych 

siedem osób. Równolegle z rozwojem kompetencji we-

wnętrznych, zapotrzebowanie na ekspertyzy szwajcarskie 

zmniejszało się, tego rodzaju zlecenia coraz częściej były 

powierzane specjalistom miejscowym.

Biura PSPR w regionach

Od początku swej działalności PSPR zaznaczył swą silną 

obecność w regionach. Śledzenie z bliska wspieranych pro-

jektów miało być zapewnione dzięki podwójnej obecności 

i kontroli: dobrowolnej prowadzonej przez Komitety Re-

gionalne, które z czasem stały się lokalnymi „Fundacjami” 

i oficjalnej, prowadzonej przez miejscowych przedstawicieli 

programu, którzy zostali Członkami Zarządów Fundacji. Po-

dział zadań i sposób współpracy między organami regional-

nymi a biurem w Warszawie można podzielić na trzy fazy:

Faza wdrażania od 1991 r. do 1996 r. W tym okresie 

pracownicy regionalni (średnio dwie osoby na region od 

1994 roku) miały za zadanie kontrolę wykorzystania przez 

dłużników środków finansowych pochodzących z transz, 

wizytowanie projektów i sporządzanie sprawozdań do 

PSPR w Warszawie, dokonywanie pierwszej selekcji wnio-

sków kredytowych, przygotowywanie wspólnie z Warszawą 

wniosków kredytowych, sporządzanie ocen finansowych 

i technicznych oraz prowadzenie sekretariatu w komitetach 

regionalnych. Te ostatnie zbierały się przed posiedzeniami 

Rady, by przygotować opinie o potencjalnych dłużnikach.

Faza regionalizacji 1996 r. do 1998 r. W tym okresie 

biura regionalne stają się z czasem biurami Fundacji. Stop-

niowo przejmują z Warszawy odpowiedzialność za admi-

nistrowanie kredytami, prospekcję, poszukiwanie innych 

dziedzin działalności. Jednocześnie komitety regionalne 

przekształciły się - według zasad zaproponowanych każde-

mu regionowi - w rady Fundacji.

Faza końcowa 1998 r. - czerwiec 1999 r. W tym okresie 

Fundacje lokalne działają jako niezależni partnerzy i odwo-

łują się do kompetencji biura w Warszawie tylko w specy-

ficznych sytuacjach. W tym samym czasie całość aktywów 

i zobowiązań programu została przekazana do Fundacji. 

Powstanie Fundacji Rozwoju Regionu 
Rabka

24 marca 1998 roku zostaje zarejestrowana w Sądzie 

Rejestrowym dla Miasta Stołecznego Warszawa w wydziale 

VIII Gospodarczym Fundacja Rozwoju Regionu Rabka, której 

celem jest prowadzenie działalności na rzecz wszechstron-

nego rozwoju regionu Rabka oraz popierania wszelkich 

inicjatyw zmierzających do powstawania małych i średnich 

przedsiębiorstw, a także pomagania już istniejącym.

Akt Notarialny woli utworzenia Fundacji podpisało 23 

członków, wśród których były osoby związane z Polsko-

-Szwajcarskim Programem Regionalnym (pracownik biura 

i członkowie KR PSPR w Rabce), pożyczkobiorcy PSPR oraz 

reprezentanci innych środowisk rabczańskich.
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Jan Bednarz 
Członek Rady Fundatorów 

Jan Bednarz – Członek Rady Fundatorów - urodził się 20 

lipca 1935 r. w Jordanowie. W latach 1954-1959 pracował  

w Powiatowej Spółdzielni Pracy „Jordanowianka”, od 1959 

do 1960 r. - w Zakładach Drzewnych Przemysłu Muzycznego 

w Jordanowie na stanowisku kierownika sekcji ekonomicz-

nej. W latach 1961-63 był pracownikiem Suskich Zakładów 

Przemysłu Materiałów Budowlanych. Równolegle z pracą 

zawodową studiował na Wydziale Rol-

nym Wyższej Szkoły Rolniczej w Krako-

wie, uzyskując w 1963 r. dyplom inży-

niera rolnika. Od 1963 r. pełnił funkcję 

agronoma w Powiatowym Związku 

Kółek Rolniczych w Jordanowie. W la-

tach 1966-68 pełnił funkcję wicepreze-

sa Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska”. Od 1968 roku pracował 

w Krakowskim Ośrodku Postępu Rol-

niczego w Karniowicach.

Był związany z Urzędem Miasta Rabka-Zdrój. Pełnił ko-

lejno funkcje Kierownika Gminnej Służby Rolnej, Kierownika 

Referatu Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa, 

Kierownika Referatu Rolnictwa, Handlu i Usług, Naczelnika 

Wydziału Rolnictwa, Handlu i Rozwoju Społeczno Gospo-

darczego.

Po 45 latach pracy, 30 sierpnia 2000 r. przeszedł na eme-

ryturę. W okresie pracy zawodowej był wielokrotnie nagra-

dzany za sumienne wykonywanie obowiązków i wzorową 

postawę pracowniczą. Kierownictwo urzędu wysoko oce-

niało jego zaangażowanie i profesjonalizm. Był odznaczony 

medalem Zasłużony dla Województwa Krakowskiego i Krzy-

żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Brązowym 

Krzyżem Zasługi.

W 2003 utworzono Fundusz Stypendialny im. Jana Bed-

narza.

Antoni Rapacz  
Członek Rady Fundatorów

Urodzony 29 maja 1962 r. w Rabce-Zdroju. W latach 

1995 – 1998 zajmował stanowisko Zastępcy Burmistrza 

Rabki-Zdroju. W roku 1998 pełnił także obowiązki Przewod-

niczącego Zarządu Miasta. Radny II, III Kadencji Rady Miasta 

Rabka – Zdrój. Od 21 listopada 2002 r. do dnia 6 grudnia 

2006 r. Burmistrz V Kadencji Rady Miasta. Magister ekono-

mii, doświadczony działacz samorządowy i społeczny. Ab-

solwent licznych szkoleń oraz kursów 

krajowych i zagranicznych z zakresu 

agroturystyki, rolnictwa, ochrony 

środowiska, finansowania i funkcjo-

nowania samorządów lokalnych. Wi-

ceprezes Krajowego Stowarzyszenia 

Sołtysów, prezes Małopolskiego Sto-

warzyszenia Sołtysów, członek Komisji 

ds. BHP w Rolnictwie przy Głównym In-

spektorze Pracy, Prezes OSP w Rdzaw-

ce, Fundator Fundacji Rozwoju Regionu Rabka. Od samego 

początku samorządności zaangażowany w sprawy rabczań-

skiej gminy. Deptak zdrojowy, pomnik Świętego Mikołaja, 

słoniowa fontanna – zawsze będą się rabczanom kojarzyć 

z Antonim Rapaczem.

Tadeusz Klimiński  
Członek Rady Fundatorów

Urodził się w Rabce-Zdroju, w dniu 13 listopada 1936 

r. W Rabce ukończył Szkołę Podstawową, Gimnazjum i Li-

ceum, natomiast w Krakowie Wyższą Szkołę Wychowania 

Fizycznego, gdzie uzyskał tytuł magistra.

Po skończonych studiach podjął pracę jako magister re-

habilitacji w sanatorium kolejowym dla dzieci „Lotos” oraz 

w sanatorium śląskim im. W. Pstrowskiego. Jednocześnie 

włącza się aktywnie w życie uzdrowiska w zakresie sportu, 

turystyki, rekreacji i folkloru. 

Fundatorzy, 
którzy już odeszli
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Jako student, na przełomie roku 1954/1955, dojeżdżał 

z Krakowa do Rabki, aby uczestniczyć w zajęciach na kursie 

dla ratowników GOPR w budynku „Patria”, prowadzonych 

przez Elfrydę i Czesława Trybowskich i ratowników Grupy 

Tatrzańskiej GOPR, aby później zostać jednym z założycie-

li Rabczańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

Z Górskim Pogotowiem związany 

był do końca swego życia społecznie 

i zawodowo, jako Naczelnik – kie-

rownik Grupy Rabczańskiej GOPR od 

1.09.1963 r. do 1.05.1968 r. oraz jako 

Z-ca Naczelnika Grupy Podhalańskiej 

GOPR od roku 1986 do roku 1992. Był 

współtwórcą i kierownikiem  Ogniska 

TKKF. W latach 1968 – 1972 pełnił 

funkcję kierownika schroniska PTTK 

na Turbaczu oraz – później -  Bacówki PTTK na Maciejowej. 

Posiadał stopień instruktora ratownictwa górskiego, 

stopień pomocnika instruktora narciarskiego PZN, instruk-

tora i trenera Związku Pływackiego. Był członkiem PTT, 

a później PTTK. 

Niejako konsekwencją Jego działalności społecznej 

i zawodowej było zajęcie stanowiska pierwszego Naczelni-

ka Miasta i Gminy w Rabce. Funkcję tę sprawował w latach 

1973 do 1975. Doprowadził do częściowego remontu parku 

zdrojowego w zakresie zieleni i alejek spacerowych. Jego 

zasługą było powstanie świetlicy Związku Podhalan – Od-

działu w Rabce w tzw. „Starej Szkole” na Łęgach oraz jej 

umeblowanie i wyposażenie. Po przejściu na emeryturę, 

zajął się pracą w Kole Związku Filatelistów w Rabce i pro-

wadził sklep. Jako jeden z Fundatorów pomagał w utworze-

niu Fundacji Rozwoju Regionu Rabka, w strukturach której 

czynnie pracował.

Za swoją pracę społeczną i zawodową otrzymał wiele 

odznaczeń regionalnych, resortowych i państwowych. Naj-

ważniejsze z nich to: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 

Polski, Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi, Złota Odznaka Honoro-

wa GOPR, Srebrna i Złota Honorowa Odznaka PTTK, Złota 

Odznaka Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej, Złota Odzna-

ka Zasłużony dla TKKF. 

dr Krzysztof Pisiewicz 
Członek Rady Fundatorów

W latach 1998-2006 – Prezes Zarządu FRRR, 2006-

2017 Wiceprezes Zarządu FRRR, od 2014 roku członek 

Powiatowej Rady Rynku Pracy jako przedstawiciel FRRR. 

Rabczański pediatra, epidemiolog, naukowiec, wykładowca 

akademicki, pracownik Instytutu Pulmonologii i Chorób 

Płuc, powojenny właściciel i wydawca 

„Wiadomości Rabczańskich”, ratownik 

GOPR, członek PTTK i społecznik. 

Ratownikiem był od roku 1978. 

Posiadał stopień starszego Ratownika, 

był instruktorem narciarskim.  W latach 

1994 – 2002 był członkiem Zarządu 

Grupy Podhalańskiej GOPR, a następnie 

pełnił funkcję lekarza Grupy. Pracował 

również w Komisji  Lekarskiej ZG GOPR Zakopane. Urodzony 

w Krakowie, jednak całym sercem związany z Rabką, 

w której mieszkał i której historią się pasjonował, m.in. 

poprzez kolekcjonowanie starych widokówek z Uzdrowiska. 

Nietuzinkowa postać o wielu zainteresowaniach, otwarta 

na drugiego człowieka i jego los.
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Fundacja Rozwoju Regionu Rabka, realizując swoje 

działania statutowe, od samego powstania wspierała ini-

cjatywy przyczyniające się do rozwoju szeroko rozumia-

nego regionu. Z naszego wsparcia skorzystało wiele in-

stytucji i organizacji pozarządowych. Dofinasowane były 

różnego rodzaju inicjatywy, zarówno o charakterze lokal-

nym, jak i regionalnym, w tym imprezy np. XXIV Mistrzo-

stwa Podhala w szachach, zawody MTB (Miejski Ośrodek 

Kultury w Rabce-Zdrój), zawody taneczne (Młodzieżowa 

Rada Miasta), zawody sportowe w ramach „Dni Powia-

tu Nowotarskiego”  (TKKF CARLINA).Dofinansowaliśmy 

organizację Wielkiego Testu Angielskiego, a także po-

magaliśmy w zakupie sprzętu czy też w pracach moder-

nizacyjnych prowadzonych przez instytucje i organizacje 

pozarządowe, m.in. poprzez dofinansowanie: remontu 

i modernizacji Sali komputerowej w I LO im. E. Romera 

oraz w LO i Gimnazjum im. Św. Rodziny, zakupu przycze-

py specjalistycznej dla GOPR Grupa Podhalańska, zakupu 

wyposażenia placu zabaw (lokomotywy)  dla Przedszkola 

nr 2  w Rabce-Zdroju, zakupu szatni dla Klubu Sportowego 

Chabówka, zakupu szafek do szatni dla Przedszkola Miej-

skiego nr 1, adaptacji sali na siłownię dla Stowarzyszenia 

Nauczycieli, Absolwentów i Sympatyków I LO, zakupu sto-

lików dla przedszkolaków z Przedszkola w Chabówce, ada-

ptacji pomieszczenia  rotacyjnego gabinetu lekarskiego 

dla Stowarzyszenia Ochrony i Promocji  Zdrowia, zakupu 

tapczaników dla dzieci z Towarzystwa Opieki nad Ociem-

niałymi, zakupu kamery wraz z odbiornikiem GPS służącej 

do mapowaniu szlaków sportowo-turystycznych dla Sto-

warzyszenia RABKON, remontu siedziby Fundacji Wspie-

rania Ratownictwa Górskiego na Podhalu, zakupu kajaka 

wraz z wiosłem dla Klub Sportowego Pieniny. Wsparliśmy 

finansowo koncerty m.in. Jacka Kaczmarskiego, M. Masec-

kiego organizowane przez Muzeum im. Wł. Orkana, zespo-

łu Kecseks Ensemble i „Rop Zone Night”, organizowane 

przez MOK Rabka-Zdrój.

W ramach swojej działalności FRRR wsparła również 

finansowo działalność statutową wielu organizacji, w tym: 

Uniwersytetu III wieku w Rabce-Zdroju, TKKF „CARLINA”, 

PTTK o/ Rabka-Zdrój, Górskiego Ochotniczego Pogoto-

wia Ratunkowego Grupy Podhalańskiej, Fundacji Rozwoju 

Regionalnego VIRIBUS UNITIS, Stowarzyszenia PONI…CE 

DO KŁĘBKA czy Fundacji Wspierania Ratownictwa Gór-

skiego na Podhalu. W ramach współpracy z Teatrem Lalek 

Rabcio, Fundacja RRR dofinansowała premiery spektakli, 

takich jak: Karius i Baktus, Kum i Plum, Kot w Butach, Kot 

który macha ogonem, czy opery buffa - La serva padrona.

Rokrocznie wspieramy Spartakiadę dla Dzieci Niepeł-

nosprawnych organizowaną obecnie przez Zespół Przed-

szkoli Specjalnych dla Dzieci Przewlekle Chorych w Rab-

ce-Zdroju, a także działalność Polskiego Stowarzyszenia 

Osób z Niesprawnością Intelektualną. W naszej działalno-

ści zawsze znajdujemy środki na pomoc najbiedniejszym, 

dofinansowując świąteczne paczki dla podopiecznych 

Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej oraz kolonie let-

nie dla wychowanków Towarzystwa Opieki nad Ociemnia-

łymi. 

Nasza organizacja od roku 2010 również towarzyszy 

jako sponsor imprezie Puchar Szlaku Solnego - Ogólno-

polskie Zawody MTB.

Działania FRRR 
statutowe na rzecz 

rozwoju lokalnej 
społeczności



9

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka

Realizowane projekty

Od początku swej działalności FRRR efektywnie wspie-

ra osoby fizyczne, pragnące rozpocząć własną działalność 

gospodarczą. Na przestrzeni lat realizujemy projekty, któ-

re oprócz niezbędnego wsparcia finansowego wyposażają 

młodych przedsiębiorców w wiedzę i umiejętności, pozwa-

lające z sukcesem prowadzić własny biznes (szkolenia, do-

radztwo, wsparcie pomostowe).

Dotacje na otwarcie własnej działalności 
gospodarczej
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Projekt Moja firma – moja szansa

Projekt realizowany w  ramach  Zintegrowanego Pro-

gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Priorytet 2 – 

Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach,  Dzia-

łanie 2.5 – Promocja Przedsiębiorczości.

●Wartość projektu: 1 800 352,09 zł;

●Liczba nowo powstałych firm przy wsparciu Fundacji: 51.

●Wartość przyznanych grantów dla firm utworzonych 

przy wsparciu Fundacji: ok. 1 033 000,00 zł 

●Okres realizacji: 01.09.2005 – 15.12.2008 r. 

●Grupa docelowa: osoby zamierzające rozpocząć 

działalność gospodarczą

 
Projekt Zostań Małopolskim 

Przedsiębiorcą

Realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapi-

tał Ludzki 2007-2013, Priorytet 6 „Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich”, Działanie 6 .2 „Wsparcie oraz promocja przed-

siębiorczości i samozatrudnienia”. 

Konsorcjum tworzyły: 

 ●Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (Lider)

 ●Fundacja Rozwoju Regionu Rabka (Partner)

 ●Agencja Rozwoju Małopolski Zachodniej S.A. (Partner)

 ●Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej sp. o. o. 

(Partner)

 ●FRDL Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego 

i Administracji (Partner) 

 ●Myślenicka Agencja Rozwoju Gospodarczego sp. z o.o. 

(Partner)

 ●Sądecka Izba Gospodarcza (Partner)

 ●Stowarzyszenie „Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości 

i Rozwoju w Suchej Beskidzkiej” (Partner)

 ●Tarnowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (Partner)

 ●Wartość projektu: 25 264 358,62 zł

 ●Liczba nowopowstałych firm przy wsparciu Fundacji: 41

 ●Wartość przyznanych grantów dla firm utworzonych 

przy wsparciu Fundacji: ok. 1 640 000,00 zł

 ●Okres realizacji: 01.11.2008 – 30.04.2011 r. 

 ●Grupa docelowa: osoby zamierzające rozpocząć 

działalność gospodarczą

 
Projekt Zostań Małopolskim 

Przedsiębiorcą II

Realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębior-

czości i samozatrudnienia”

Konsorcjum tworzyły:

 ●Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (Lider)

 ●Fundacja Rozwoju Regionu Rabka (Partner)

 ●Agencja Rozwoju Małopolski Zachodniej S.A. (Partner)

 ●Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej sp. o. o. 

(Partner)

 ●FRDL Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego 

i Administracji (Partner)

 ●Myślenicka Agencja Rozwoju Gospodarczego sp. z o.o. 

(Partner)

 ●Sądecka Izba Gospodarcza (Partner)

 ●Stowarzyszenie „Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości 

i Rozwoju w Suchej Beskidzkiej” (Partner)

 ●Tarnowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (Partner)

 ●Wartość projektu: 30 926 148 zł 

 ●Liczba nowo powstałych firm przy wsparciu Fundacji: 69

 ●Wartość przyznanych grantów dla firm utworzonych 

przy wsparciu Fundacji: ok. 2 760 000,00 zł
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 ●Okres realizacji: 01.01.2010 – 30.06.2012 r.

 ●Grupa docelowa: osoby zamierzające rozpocząć 

działalność gospodarczą.

Czas na Biznes

Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjne-

go Kapitał Ludzki, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja 

przedsiębiorczości i samozatrudnienia”.

Konsorcjum tworzyły: 

 ●Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej Sp. z o.o.  

(Lider)

 ●Fundacja Rozwoju Regionu Rabka (Partner)

●Wartość projektu: 2 743 667 zł

●Liczba nowo powstałych firm przy wsparciu Fundacji: 25

●Wartość przyznanych grantów dla firm utworzonych 

przy wsparciu Fundacji: ok. 600 000,00 zł

●Okres realizacji: 02.05.2012 -31.07.2014 r.

●Grupa docelowa: osoby zamierzające rozpocząć 

działalność gospodarczą „-25 lat oraz +50 lat”.

 
Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą  

– Subregion Podhalański

Projekt realizowany w ramach Poddziałania 8.3.1 

„Wsparcie na zakładanie działalności gospodarczej w for-

mie dotacji” Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-

jewództwa Małopolskiego 2014-2020. 

Konsorcjum tworzą:

 ●Fundacja Rozwoju Regionu Rabka (Lider)

 ●Centrum Zespołów Analityczno Strategicznych Sp. 

z o.o. (Partner)

 ●Stowarzyszenie „Samorządowe Centrum 

Przedsiębiorczości i Rozwoju w Suchej 

Beskidzkiej”(Partner)

 ●KPG Księgowość sp. z o.o. 

●Wartość projektu: 8 302 423,80 zł

●Liczba nowo powstałych firm przy wsparciu Fundacji: 156 

●Wartość przyznanych grantów dla firm utworzonych 

przy wsparciu Fundacji: ok. 3 588 000,00 zł

●Okres realizacji: 1.09.2016 – 31.07.2019 r.

●Grupa docelowa: osoby bezrobotne i bierne zawodowo 

zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą.

 
Mój Szef to Ja!  

– powiat limanowski

Projekt realizowany w ramach Poddziałania 8.3.1 

„Wsparcie na zakładanie działalności gospodarczej w for-

mie dotacji” Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-

jewództwa Małopolskiego 2014-2020. 

Konsorcjum tworzą:

 ●Centrum Zespołów Analityczno-Strategicznych Sp. 

z o.o. (Lider)

 ●Fundacja Rozwoju Regionu Rabka (Partner)

 ●Sądecka Izba Gospodarcza (Partner)

 ●Miasto Nowy Sącz- Nowosądecki Inkubator 

Przedsiębiorczości (Partner)

●Całkowita wartość projektu: 18 934 410,00 zł

●Liczba nowo powstałych firm przy wsparciu Fundacji: 127

●Wartość przyznanych grantów dla firm utworzonych 

przy wsparciu Fundacji: ok. 3 175 000,00 zł

●Okres realizacji: 1.08.2016 – 31.07.2019

●Grupa docelowa: osoby bezrobotne i bierne zawodowo 

zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą.
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Realizowane projekty

FUNDUSZ POŻYCZKOWY FRRR

Pożyczki na założenie i rozwój firmy

 Jednym ze statutowych celów działalności FRRR jest 

przyczynianie się do rozwoju regionu między innymi po-

przez udzielanie pożyczek przedsiębiorcom z sektora MŚP. 

Fundusz Pożyczkowy FRRR funkcjonuje od marca 1998 

roku, systematycznie poszerzając obszar swojej działalno-

ści. Sieć przedstawicielstw terenowych obejmuje obecnie 

swoim zasięgiem teren województwa małopolskiego.

FRRR jest członkiem Polskiego Związku Funduszy Po-

życzkowych, który reprezentuje na szczeblu ogólnokrajo-

wym interesy funduszy pożyczkowych z całej Polski. Celem 

Związku jest tworzenie i rozwój silnego, niezależnego sys-

temu funduszy pożyczkowych w Polsce, umożliwiającego 

efektywne finansowanie startu i rozwoju mikro, małych 

i średnich przedsiębiorstw. 
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 Fundacja realizując cele statutowe na począt-

ku działalności współpracowała z Polsko – Szwajcarskim 

Programem Regionalnym. W konsekwencji tej współpra-

cy przejęła środki pomocowe Rządu Szwajcarskiego oraz 

wierzytelności z udzielonych pożyczek, powstałe w trakcie 

działania Polsko-Szwajcarskiego Programu Regionalnego – 

w wysokości 2. 923. 588,27 zł. 

Po opracowaniu pierwszych własnych regulaminów ze 

środków tych udzielane były dwa rodzaje pożyczek: Pożycz-

ki Klasyczne oraz Mała Regionalizacja. 

Pożyczki Klasyczne były udzielane w maks. kwocie 250 

tys. zł, a raty spłacane były w systemie półrocznym. Opro-

centowanie w okresie spłaty Pożyczek Klasycznych było 

zmienne, w wysokości od 18% do 8,6%. 

Z funduszu Małej Regionalizacji udzielano pożyczek do 

maks. kwoty 30 tys. zł,  a  spłata następowała w miesięcz-

nych ratach annuitetowych.

Wychodząc naprzeciw coraz większym potrzebom 

przedsiębiorców starano się sukcesywnie powiększać ka-

pitał funduszu. Dokapitalizowanie funduszu w następnych 

latach następowało poprzez realizację takich projektów jak: 

Pożyczki dla powodzian, PAOW – Mikropożyczki, Kapitał 

dla przedsiębiorczych, SPOWKP 1.2.1, MRPO NI, MRPO RT, 

MRPO KZ, Małopolska Pożyczka.
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Pożyczki dla powodzian

W lipcu 2001 roku województwo małopolskie nawiedzi-

ła powódź. Ministerstwo Gospodarki przeznaczyło 11 mln 

zł na pomoc poszkodowanym przedsiębiorcom, a FRRR była 

jedną z pierwszych instytucji finansowych, która zgłosiła 

swoją gotowość do utworzenia specjalnego funduszu po-

życzkowego. 

W dniu 7 września 2001 roku FRRR zawarła z Polską 

Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości umowę dotacji prze-

znaczonej na udzielanie pożyczek dla małych i średnich 

przedsiębiorców poszkodowanych w wyniku klęsk żywioło-

wych w 2001 r. 

Nieoprocentowaną pożyczkę w maks. kwocie 200 tys. 

zł mógł otrzymać mały lub średni przedsiębiorca, który po-

niósł bezpośrednie straty w posiadanym majątku trwałym 

lub obrotowym w miejscu wykonywania działalności gospo-

darczej. Koszty dofinansowane z preferencyjnej pożyczki 

nie mogły przekraczać wysokości poniesionych strat. 

W okresie od 15 września do 15 listopada 2001 roku 

z pomocy skorzystało 30 przedsiębiorstw. Wypłacony kapi-

tał w wysokości 1.054.992,00 zł został przeznaczony na od-

tworzenie utraconego majątku trwałego lub obrotowego. 

Zgodnie z w/w umową dotacji środki finansowe pocho-

dzące ze spłat tych pożyczek powiększyły kapitał funduszu 

pożyczkowego FRRR.

Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich, 
Komponent A MIKROPOŻYCZKI

W ramach pomocy w rozwoju gospodarczym obszarów 

wiejskich FRRR w latach 2002-2004 wspierała przedsię-

biorców i osoby prowadzące gospodarstwa agroturystycz-

ne z 10 powiatów województwa małopolskiego w ramach 

Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich, Komponent A  - 

Mikropożyczki. Projekt ten był realizowany wspólnie z Fun-

dacją na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa (FDPA) w War-

szawie. Środki finansowe na mikropożyczki w ¾ pochodziły 

z pożyczki Banku Światowego oraz środków rezerwy budże-

tu państwa, a w ¼ były wkładem własnym Fundacji. Zasię-

giem swym FRRR objęła 10 powiatów województwa mało-

polskiego.

Głównymi celami realizowanego projektu było wspie-

ranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich, 

w tym pomoc w tworzeniu nowych małych i średnich przed-

siębiorstw.

W ramach projektu beneficjenci mogli skorzystać z bez-

płatnych szkoleń i doradztwa oraz uzyskać wsparcie finan-

sowe w postaci mikropożyczek i dotacji inwestycyjnych. 
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Maksymalna wartość mikropożyczki wynosiła 20 tys. zł, 

a udzielona mogła być na okres do 3 lat.  Oprocentowanie 

pożyczek było stałe, a jego poziom w trakcie realizacji pro-

jektu wynosił od 7,22% do 7,94% w skali roku.

Dodatkowo osoby, które rozpoczynały działalność oraz 

te, które nie prowadziły firmy dłużej niż 12 miesięcy, mogły 

skorzystać z jednorazowej dotacji inwestycyjnej na zakup 

środków trwałych w wysokości 3,6 tys. zł.

W okresie realizacji od 01.12.2002 do 30.09.2004 r. Fun-

dacja udzieliła 363 mikropożyczki na łączną kwotę 4. 830. 

700 zł i przyznała 232 dotacje o łącznej wartości 835. 200,00 

zł.

Dzięki wsparciu finansowemu powstało 241 nowych 

firm, a 122 firmy uzyskały bezzwrotną dotację na rozwój 

swojej działalności. Powstało ponad 400 nowych miejsc pra-

cy, w tym 241 miejsc stanowiło samozatrudnienie. 

Kapitał dla przedsiębiorczych na lata 
2002-2006

W 2003 roku FRRR posiadała niezbędny potencjał eko-

nomiczny i techniczny umożliwiający udział w realizacji 

rządowego projektu „Kapitał dla przedsiębiorczych na lata 

2002 –  2006”.  

W dniu 16 grudnia 2003 roku została podpisana Umo-

wa o udzieleniu dotacji w wysokości 1 mln zł przeznaczonej 

na powiększenie kapitału funduszu pożyczkowego. 

Zgodnie z regulaminem udzielania pożyczek przedsię-

biorca mógł otrzymać pożyczkę w wysokości do max kwoty 

120 tys. zł  przeznaczoną na cele inwestycyjne lub obro-

towe. Maksymalny okres spłaty został określony na 5 lat, 

a wysokość wkładu własnego wynosiła minimum 30% pla-

nowanego przedsięwzięcia.  W marcu 2005 warunki umowy 

dotacji zostały wypełnione, tym samym Fundusz Pożyczko-

wy został powiększony o 1 mln zł. 

Do lipca 2005 roku z oferty tej skorzystało 58 podmio-

tów gospodarczych, a łączna wartość wypłaconego kapitału 

przekroczyła kwotę 2 mln złotych. Głównymi odbiorcami 

byli mikro i mali przedsiębiorcy a większość pożyczek była 

przeznaczana na inwestycje.

SPO WKP  Działanie 1.2.1

Projekt  współfinansowany przez Unię 
Europejską Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

 

W 2004 r. mając na uwadze rozwój przedsiębiorczości 

w regionie FRRR zdecydowała się złożyć projekt pt.: „Wzrost 

dostępności usług finansowych dla małych przedsiębiorstw 

poprzez dokapitalizowanie funduszu pożyczkowego” w ra-

mach: Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Kon-

kurencyjności Przedsiębiorstw Działanie 1.2, Priorytet 1: 

Poprawa dostępności do zewnętrznego finansowania inwe-

stycji przedsiębiorstw.

Projekt uzyskał pozytywną ocenę w PARP i rozpoczęto 

jego realizację w lutym 2005 r. 

Warunki pożyczkowe: 

 ●maks. kwota pożyczki 120 000 zł, oprocentowanie stałe  

od 5,00 % do 9,50 %

 ●brak prowizji, marż, dodatkowych opłat, wymagany 

wkład własny minimum 20% inwestycji

 ●okres spłaty do 5 lat z okresem karencji do 6 miesięcy.

Od początku realizacji projektu do maja 2018 r. udzielo-

no 781 pożyczek na łączną kwotę około 34 mln zł

Ogółem na koniec 2017 roku Fundacja posiadała fun-

dusz pożyczkowy o wartości ponad 10 mln zł.  

W ramach kontynuacji pożyczek udzielanych ze środków 

własnych oraz pozyskanych do 2005 r. Fundacja prowadzi 

Fundusz Pożyczkowy – „Pożyczki Lokalne”. 

Dodatkowo w 2013 r., wychodząc naprzeciw potrzebom 

organizacji pozarządowych, FRRR utworzyła Fundusz Po-

życzkowy - „Pożyczki dla NGO”. 

W ramach ww. funduszy udzielono  64 pożyczki 

na kwotę ponad 4,3 mln.
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MAŁOPOLSKI REGIONALNY 
PROGRAM OPERACYJNY

W 2009 i 2010 roku FRRR przystąpiła do konkursów 

ogłoszonych przez Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości  

w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Opera-

cyjnego, Oś Priorytetowa: 2 Gospodarka regionalnej szan-

sy, Działanie 2.1: Rozwój i podniesienie konkurencyjności 

przedsiębiorstw, Schemat D: Wsparcie funduszy zwrotnych, 

przeznaczonych dla przedsiębiorstw, współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

W ramach MRPO utworzono 3 fundusze pożyczkowe:

Fundusz Pożyczkowy  
„Nowe Inwestycje w Małopolsce”

W styczniu 2010 r. FRRR podpisała umowę z Małopol-

skim Centrum Przedsiębiorczości na dofinansowanie fundu-

szu pożyczkowego „Nowe Inwestycje” kwotą 8 300 000 zł.

 ●Okres realizacji projektu:  01.01.2010-31.12.2014. 

 ●Wartość projektu: 9 922 709,52 PLN.

W ramach funduszu udzielane były pożyczki inwestycyj-

ne mikroprzedsiębiorcom z terenu województwa małopol-

skiego.

Warunki pożyczkowe: 

 ●max. kwota pożyczki do 250 000 zł, oprocentowanie 

stałe od 5,00 % do 7,00 %

 ●brak prowizji, marż, dodatkowych opłat, wymagany 

wkład własny minimum  20% inwestycji

 ●okres spłaty do 5 lat z okresem karencji do 6 miesięcy

Od początku realizacji do dnia zakończenia okresu trwa-

łości, tj. 30 września 2017 r. udzielono 439 pożyczek na łącz-

ną kwotę ponad 33,5 mln zł, wsparte zostało 397 przedsię-

biorstw. Projekt został zrealizowany w ponad 400%. 

Fundusz Pożyczkowy „Rozwój Turystyki 
w Małopolsce”

W styczniu 2010 r. FRRR podpisała umowę z Małopol-

skim Centrum Przedsiębiorczości na dofinansowanie fundu-

szu pożyczkowego „Rozwój Turystyki” kwotą 8 300 000 zł.

 ●Okres realizacji projektu:  01.01.2010-31.12.2014. 

 ●Wartość projektu: 9 922 709,52 PLN.

W ramach funduszu udzielane były pożyczki inwestycyj-

no-obrotowe mikroprzedsiębiorcom z terenu województwa 

małopolskiego prowadzącym działalność w zakresie tury-

styki, rekreacji, sportu lub gastronomi.

Warunki pożyczkowe: 

 ●max. kwota pożyczki do 250 000 zł

 ●oprocentowanie stałe  od 4,00 % do 7,00 %, brak 

prowizji, marż, dodatkowych opłat

 ●wymagany wkład własny minimum  20% inwestycji

 ●okres spłaty do 5 lat z okresem karencji do 6 miesięcy

Od początku realizacji do dnia zakończenia okresu trwa-

łości, tj. 30 września 2017 r. udzielono 216 pożyczek na łącz-

ną kwotę ponad 19 mln zł, wsparcie uzyskało 199 przedsię-

biorstw. Projekt został zrealizowany w ponad 230%. 

Fundusz Pożyczkowy „Klęski Żywiołowe”

We wrześniu 2010 r. FRRR podpisała umowę z MCP 

na dofinansowanie funduszu pożyczkowego „Klęski Żywio-

łowe” kwotą 8 760 000 zł.

 ●Okres realizacji projektu:  01.10.2010 – 31.12.2014. 

 ●Wartość projektu: 9 770 334,00 PLN

W ramach funduszu udzielane były pożyczki inwestycyj-

ne przedsiębiorcom posiadającym status mikro, małego lub 

średniego przedsiębiorcy z terenu województwa małopol-

skiego poszkodowanym w wyniku powodzi w 2010 r. oraz 

innych klęsk żywiołowych.

Warunki pożyczkowe:

 ●max. kwota pożyczki  300 000 zł z możliwością umorzenia 

do 50% kapitału; 

 ●oprocentowanie stałe od 0% do 5 %; 

 ●brak prowizji, marż, dodatkowych opłat; 

 ●okres spłaty do 5 lat z okresem karencji do 6 miesięcy.

W okresie realizacji projektu do pożyczek nie był wy-

magany wkład własny przedsiębiorcy, natomiast w okre-

sie trwałości w funduszu wprowadzono pożyczki rynkowe, 

w których nie można było uzyskać umorzenia oraz wymaga-

ny był 20% wkład własny.

Od początku realizacji do dnia zakończenia okresu trwa-

łości, tj. 30 września 2017 r. udzielono 82 pożyczki na łącz-
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ną kwotę ponad 16 mln zł, wsparcie uzyskało 80 przedsię-

biorstw. Projekt został zrealizowany w ponad 180%.

MAŁOPOLSKA POŻYCZKA 
Fundusz pożyczkowy „Wsparcie dla 

Przedsiębiorczych z EFRR”

W dniu 14 września 2017 r. FRRR podpisała z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego w Warszawie Umowę Operacyj-

ną w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Małopolskiego na lata 2014-202, na mocy której 

Fundacja, wraz z Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej 

sp. z o.o. jako konsorcjantem, prowadzi Instrument Finan-

sowy – Fundusz Pożyczkowy, z którego udzielane są pożycz-

ki dla przedsiębiorców działających na rynku dłużej niż 24 

miesiące.

Pożyczki przeznaczone są na finansowanie przedsię-

wzięć inwestycyjnych mających na celu rozwój przedsię-

biorstw, prowadzących do wprowadzenia na rynek nowych 

lub ulepszonych produktów lub usług, zwiększające skalę 

działalności, prowadzących do wzrostu zasięgu oferty po-

przez zdobywanie nowych rynków zbytu.

Warunki pożyczkowe: 

 ●kwota pożyczki od 10 tys. zł do 1 mln zł

 ●oprocentowanie stałe od 1,85 % do 4,05 %

 ●brak prowizji, marż, dodatkowych opłat, brak 

konieczności wniesienia wkładu własnego

 ●okres spłaty do 7 lat z okresem ka rencji do 6 miesięcy

Okres realizacji: 10.2017-12.2018. Wartość otrzymane-

go dofinansowania: 10 000 000,00 PLN

W okresie pierwszych 8 miesięcy działalności funduszu 

udzielono 37 pożyczek na łączną kwotę ponad 7,6 mln zł, 

wsparcie uzyskało 35 przedsiębiorstw.
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Realizowane projekty

Wsparcie finansowe, tak ważne przy rozpoczynaniu 

własnej działalności gospodarczej (projekty dotacyjne), 

oraz zapewniające właściwy rozwój i umożliwiające inwe-

stycje już istniejącym przedsiębiorstwom (pożyczki) nie 

wyczerpuje działalności FRRR w dążeniu na rzecz rozwoju 

sektora MŚP. Zrealizowano liczne projekty doradcze i kon-

sultacyjne, mające na celu wyposażenie przedsiębiorców 

w niezbędną wiedzę i umiejętności, służące rozwojowi ich 

przedsięwzięcia. 

Konsultacje, doradztwo dla 
przedsiębiorców i osób pragnących 

założyć własną działalność gospodarczą
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PAOW Komponent B1 
„Centrum Wspierania Przedsiębiorczości”

W celu pobudzenia aktywności gospodarczej na tere-

nach wiejskich, Fundacja Rozwoju Regionu Rabka reali-

zowała projekt „Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 

w Rabie Wyżnej”. Projekt współfinansowany był przez Bank 

Światowy w ramach  Programu Aktywizacji Obszarów Wiej-

skich Podkomponent B1 i realizowany był od 01.07.2003 do 

31.12.2003 roku.

Celem programu była pomoc osobom znajdującym się 

w trudnej sytuacji ekonomicznej oraz bezrobotnym z tere-

nów wiejskich. „Centrum Wspierania Przedsiębiorczości” 

swoim zasięgiem obejmowało 14 gmin powiatu nowotar-

skiego.

W ramach projektu świadczone było doradztwo podsta-

wowe (z zakresu zakładania i prowadzenia działalności go-

spodarczej, finansowania MŚP, marketingu i promocji) oraz 

doradztwo specjalistyczne (z prawa podatkowego, rachun-

kowość, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych).                                                                                    

W projekcie wzięło udział 45 osób, z czego 15 osób za-

łożyło własną działalność gospodarczą. Projekt ten został 

wpisany do dobrych praktyk.

„Model Regionalnego 
Inkubatora Eksportera”

W roku 2003 Fundacja Rozwoju Regionu Rabka została 

liderem w projekcie „Model Regionalnego Inkubatora Eks-

portera”. Projekt realizowany był wspólnie z Małopolską 

Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. i Centrum Transferu 

Technologii przy Politechnice Krakowskiej w ramach pro-

gramu PHARE 2002 Krajowy Program Rozwoju Eksportu. 

Jego realizacja przebiegała zaledwie 5 miesięcy w 2003 r., 

a działania skierowane były do pilotażowej 5-cio osobowej 

grupy mikro i małych przedsiębiorców, nie mających możli-

wości samodzielnego eksportu i reprezentujących wiodące 

w powiecie nowotarskim rodzaje działalności gospodar-

czej, tzn. przetwórstwa tworzyw sztucznych, przetwórstwa 

drzewnego i produkcji wyrobów regionalnych.

Działania w projekcie obejmowały m.in. przeprowadze-

nie szkoleń z zakresu prawa celnego, marketingu zagranicz-

nego, eksportu, doradztwo i konsultacje z zakresu umów 

z kontrahentami zagranicznymi, opracowanie i dystrybucję 

katalogu zawierającego oferty przedsiębiorców biorących 

udział w projekcie.

Chociaż projekt „Model Regionalnego Inkubatora Eks-

portera” był pierwszym projektem koordynowanym przez 

FRRR, to jego sprawna realizacja stała się powodem, dla 

którego w roku 2008 umieszczono go w publikacji wydanej 

przez Polską Agencję Rozwoju Regionalnego „Dobre prak-

tyki ośrodków Krajowego Systemu Usług w prowadzeniu 

projektów” jako jedną z dziesięciu najlepszych praktyk w re-

alizacji projektów realizowanych przez instytucje zrzeszo-

ne w sieci Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw w latach 2002-2007.

Punkt Konsultacyjny prowadzony 
w ramach KSU:  

Prowadzone przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka 

w okresie od września 2005 r. do sierpnia 2014 r. Punkty 

Konsultacyjne dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw były 

kontynuacją inicjatywy realizowanej od 2000 r., związanej 

z funkcjonowaniem Punktów Konsultacyjno-Doradczych 

i wynikały z utrzymującego się zapotrzebowania przedsię-

biorców na informacje dotyczące dostępnych programów 

i instrumentów wsparcia.

Punkty Konsultacyjne pełniły funkcję instytucji pierw-

szego kontaktu dla małych i średnich przedsiębiorstw. Ich 

zadaniem było wspieranie rozwoju mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw (MŚP) w regionie poprzez świadczenie 

kompleksowych usług informacyjnych związanych z prowa-

dzeniem działalności gospodarczej, zarządzaniem przed-
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siębiorstwem oraz  w zakresie dostępnych instrumentów 

wsparcia dla przedsiębiorców.

Usługi świadczone przedsiębiorcom w Punkcie Konsul-

tacyjnym były bezpłatne i finansowane przez Polską Agen-

cję Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach ww. programu.   

W trakcie bezpłatnych konsultacji zainteresowane osoby 

informowane były m.in. o kwocie, jaką można uzyskać w ra-

mach dofinansowania oraz zasadach wypełniania wniosku 

o przyznanie dotacji. Konsultanci udzielali także informacji 

dotyczących wymaganych kryteriów formalnych i prawnych 

w związku z ubieganiem się o wsparcie. Z czasem (po roku 

2012) Punkty Konsultacyjne kontynuowały działalność jako 

ciała doradcze, świadcząc usługi tzw. asysty w rozpoczyna-

niu i prowadzeniu działalności gospodarczej.  

Punkt Konsultacyjny –  prowadzony 
w ramach Sektorowego Programu 

Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności 
Przedsiębiorstw, Priorytet 1, 

Działanie 2.1.1

W ramach projektu PK prowadzone były Punkty Konsul-

tacyjne w Rabce-Zdroju, Oświęcimiu, Myślenicach oraz No-

wym Sączu. Okres realizacji - 19.09.2005 r. do 31.08.2008r. 

Udzielono  2 885 bezpłatnych usług informacyjnych na rzecz 

2009 klientów. 

Punkt konsultacyjny – prowadzony 
w ramach projektu systemowego Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 
pod tytułem: POKL 2.2.1  - „Wsparcie 

systemu kompleksowych usług 
informacyjnych dla przedsiębiorców i osób 

zamierzających rozpocząć działalność 
gospodarczą poprzez finansowanie sieci 

Punktów Konsultacyjnych (PK)”

W ramach projektu FRRR prowadziła PK w Rabce-Zdroju 

i PK w Oświęcimiu. Okres realizacji: 01.09.2008 - 31.12.2011. 

Projekt przedłużono do 31.01.2012 r. Udzielono około 1 100 

bezpłatnych usług informacyjnych. 

Wartość projektu: 558 000,00 PLN.

Punkt konsultacyjny - POKL 2.2.1. 
„Zapewnienie usług z zakresu rozwoju 
firmy dla przedsiębiorców oraz osób 

zamierzających rozpocząć działalność 
gospodarczą w formule one-stop-shops”

Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ra-

mach Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach pro-

jektu FRRR prowadziła PK w Rabce-Zdroju i Oświęcimiu. 

Okres realizacji : 01.03.2012 – 31.12.2013 r. Udzielono 

blisko 2 500 usług informacyjno-doradczych dla przedsię-

biorców oraz osób planujących rozpocząć własną działal-

ność gospodarczą. 

Wartość projektu łącznie: 1 036 800,00 PLN.

Punkt konsultacyjny - POKL 2.2.1. 
„Zapewnienie usług z zakresu rozwoju 
firmy dla przedsiębiorców oraz osób 

zamierzających rozpocząć działalność 
gospodarczą w formule one - stop-shops”

Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ra-

mach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Okres realizacji : 01.10.2014 – 31.08.2015 r.  Wyświad-

czono około 100 usług doradczych dla przedsiębiorców, 

głównie z zakresu marketingu i zewnętrznych źródeł finan-

sowania działalności. 

Wartość projektu łącznie:  228 512,00 PLN.
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Projekty 8.1.1 PO KL

W projektach tych nacisk położono na zaadoptowanie 

innowacyjnych rozwiązań w przedsiębiorstwach z terenu 

województwa małopolskiego. W 100% cel został osiągnięty 

– każde przedsiębiorstwo, które wzięło udział w projekcie, 

na podstawie każdorazowo przeprowadzanej szczegółowej 

diagnozy potrzeb doradczych, określającej obszary, w któ-

rych pojawiały się problemy mające przełożenie na sprawne 

funkcjonowanie firmy, otrzymało specjalistyczne wsparcie 

doradcze, które wieńczyło wprowadzenie jednego z trzech 

rodzaju innowacji – marketingowej, procesowej lub produk-

towej. Wynikiem tego jest m.in. – w zależności od potrzeb 

danej firmy : podniesienie jakości oferowanych produktów, 

wdrożone usprawnienie zarządzania, poprawa wizerunku 

firmy, poprawa i wzrost rozpoznawalności firmy na rynku, 

zyskanie nowych kanałów dystrybucji, wykorzystanie nowo-

czesnych technologii, usprawnienie funkcjonowania przed-

siębiorstwa dzięki nowym rozwiązaniom. Należy podkreślić, 

że zadowolenie przedsiębiorców z udziału z projekcie, wy-

nikające – co oczywiste – z wymiernych skutków doradztwa 

– było ogromne. Wsparciem doradczym objęliśmy niemal 

dwukrotnie więcej firm niż zakładaliśmy na etapie projek-

towania działań. Ideą doradztwa było oprócz wdrożenia 

innowacyjnych rozwiązań także przekazanie wiedzy i za-

szczepienie idei innowacyjnego rozwoju firmy uczestnikom 

doradztwa, w jaki sposób – po zakończeniu udziału w pro-

jekcie – mogą samodzielnie pracować nad ciągłym unowo-

cześnianiem przedsiębiorstwa, w którym pracują. Umożli-

wiały to indywidualne i grupowe spotkania z doradcą. 

POKL 8.1.1.„Przekształcenie przedsiębiorstw w inte-

ligentne organizacje – wsparcie doradcze dla firm w Ma-

łopolsce” 

Okres realizacji: 01.08.2011 - 31.07.2014. Wartość pro-

jektu: 4 841 450,00 PLN. Projekt realizowany przez FRRR 

w konsorcjum z 2 partnerami z Małopolski, (w konsorcjum 

w CBMZ sp. z o. o.  oraz CZJ „INFOX” sp. z o. o.) 

POKL 8.1.1.„Doradca Małopolskiego Przedsiębiorcy”
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Okres realizacji: 01.11.2011- 31.10.2014. Wartość pro-

jektu: 8 434458,94 PLN. Projekt realizowany przez FRRR 

w konsorcjum z 6 instytucjami otoczenia biznesu z Mało-

polski: MARR S.A. Kraków, ARMZ S.A. Chrzanów, CBMZ sp. 

z o.o. Oświęcim, FRDL MISTiA Kraków, SIG Nowy Sącz, SSC-

PiR Sucha Beskidzka. 

Specjalistycznym wsparciem doradczym, mającym 

na celu przede wszystkim wdrożenie innowacyjnych roz-

wiązań w przedsiębiorstwach, poprawiających ich funkcjo-

nowanie na rynku, objęto odpowiednio – 467 i 300 firm; 

wyświadczono łącznie ponad 27 700 godzin doradczych. 

Doradztwo dotyczyło przede wszystkim obszarów związa-

nych z wykorzystaniem dostępnych technologii ICT, marke-

tingiem, finansami i prawem.
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Realizowane projekty

Programy podnoszące kompetencje 
przedsiębiorców i wdrażające innowacje

Sektorowy Program Operacyjny Rozwój 
Zasobów Ludzkich 2004-2006 Działanie 

2.3 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki 
Schemat a Doskonalenie umiejętności 

i kwalifikacji kadr, nazwa projektu: 
„Doskonalenie kadr południowej Polski 

– szkolenia i studia podyplomowe 
współfinansowane przez UE”

Projekt realizowany wspólnie z Akademią Górniczo-Hut-

niczą w Krakowie i Centrum Biznesu Małopolski Zachod-

niej Sp. z o.o. w Oświęcimiu w okresie od 01.10.2006 do 

31.05.2008 r. .

W ramach projektu przedsiębiorcy oraz ich pracownicy 

skorzystali z bogatej oferty studiów podyplomowych, szko-

leń językowych i zawodowych. 

Przeprowadzono 10 edycji studiów podyplomowych 

z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem, personelem, nie-

ruchomościami, systemami logistycznym, jakością oraz z za-

kresu rachunkowości.

Celem szkoleń zawodowych było podniesienie umiejęt-

ności menedżerskich i pracowniczych służących lepszemu 

zarządzaniu przedsiębiorstwem. Przeprowadzono 8 edycji 

szkoleń zawodowych, takich jak: warsztaty menedżerskie, 

obsługa komputera z elementami ICT oraz zaawansowane 

tworzenie stron www i grafika komputerowa. Odbyło się 

również 36 edycji kursów językowych doskonalących języki: 

angielski, niemiecki, francuski i włoski. 

Do realizacji projektu zastosowano innowacyjne narzę-

dzia szkoleniowe i diagnostyczne oraz nowoczesne techniki 

oddziaływujące na informatyczny poziom wiedzy ( ICT, stro-

na WWW, internetowy system do zarządzania).

Łącznie przeprowadzono 6 405 godzin szkoleń, 

a wsparciem zostało objętych 315 przedsiębiorstw. 

W studiach udział wzięło 256 osób, a w szkoleniach  527 

osób. Obszar realizacji projektu obejmował Małopolskę 

i Śląsk. 

Łączna wartość projektu wyniosła 1 722 470,59 zł.

Projekt POKL „Nowe technologie 
w Twojej firmie”

Celem projektu było zaadaptowanie w mikro i małych 

przedsiębiorstwach działających na terenie woj. małopol-

skiego nowych rozwiązań w zakresie zidentyfikowanych 

niedostatków w wykorzystaniu ICT oraz podniesienie wie-

dzy i umiejętności związanych z zastosowaniem nowocze-

snych rozwiązań technologicznych w firmie. 

Okres realizacji : 01.09.2012-31.07.2014. 

Wartość projektu łącznie: 642 427,20 PLN.
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Realizowane projekty

Projekty dla NGO i PES

FRRR od początku swojej działalności wspiera również 

podmioty ekonomii społecznej, zarówno poprzez działal-

ność statutową (pomoc finansowa i organizacyjna), jak też 

poprzez prowadzone projekty.
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Projekt „Diagnoza stanu współpracy 
organizacji pozarządowych 

w województwie małopolskim - badania 
jakościowe” 

Przedsięwzięcie finansowane w ramach Programu Ope-

racyjnego Kapitał Ludzki Działanie 5.4 - Rozwój potencjału 

trzeciego sektora, Poddziałanie 5.4.2 - Rozwój dialogu oby-

watelskiego. Niniejszy projekt był realizowany na podstawie 

umowy z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej, a jego 

celem było uzyskanie informacji na temat barier i ograni-

czeń utrudniających współpracę organizacji pozarządowych 

oraz możliwych płaszczyzn współdziałania, realizowanych 

działań, zawiązywanych koalicji i partnerstw. Projekt miał 

charakter badawczy – swoim zasięgiem objął 360 organiza-

cji pozarządowych z Małopolski i był pierwszym komplekso-

wym badaniem jakościowym dotyczącym trzeciego sektora 

w naszym województwie. Rezultatem projektu było m.in. 

sprecyzowanie potencjalnych obszarów współpracy w od-

niesieniu do różnych form/sektorów działalności pozarzą-

dowej, zróżnicowania potrzeb i oczekiwań organizacji poza-

rządowych w stosunku do prowadzonej formy działalności. 

Projekt prowadzono w okresie: 01.10.2008 - 31.10.2010 r.  

Wartość projektu: 557 560 PLN. 

Opracowano raport „Diagnoza stanu współpracy orga-

nizacji pozarządowych w Małopolsce” dostępny na stronie 

internetowej www.badaniengo.region-rabka.pl.

Regionalny Ośrodek Europejskiego 
Funduszu Społecznego w Oświęcimiu

Projekt realizowany przez FRRR (Lider) w partnerstwie 

z Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej Sp. z o.o. (Part-

ner) w okresie 01.12.2008 -31.12.2010 r. Projekt został 

przedłużony do 31.12.2014 r. Celem projektu była pomoc 

w aplikowaniu o środki UE oraz informowanie o istniejących 

programach. Pomoc świadczona była m.in. w formie szkoleń 

i doradztwa. Ośrodek działał na terenie powiatów: chrza-

nowski, olkuski, oświęcimski, suski, wadowicki. W okresie 

01.12.2008 r. – 31.12.2014 r. łącznie objęto wsparciem: 

1540 instytucji, z czego 40% to NGO, 2 648 osób. W wyni-

ku konsultacji z RO EFS Oświęcim 117 wniosków otrzymało 

dofinansowanie. Ogólna liczba godzin udzielonego doradz-

twa – 6 680. Od 2010 r. indywidualne osoby fizyczne, w tym 

bezrobotne, niepełnosprawne mogły korzystać z usług 

Ośrodka w zakresie możliwości finansowania i zakładania 

działalności gospodarczej. Łącznie 560 osób skorzystało 

z tego wsparcia a udzielono im łącznie 3 550 godzin do-

radztwa. 

„Małopolskie Centrum 

Ekonomii Społecznej”

Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, Działanie 7.2 – Przeciwdziałanie wyklucze-

niu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziała-

nie 7.2.2 – Wsparcie ekonomii społecznej. Okres realizacji: 

01.01.2009 do 31.12.2010.

Wartość projektu: 974 845,78 PLN. W ramach całego 

projektu:

 ●538 osób uzyskało opiekę,

 ● zostało opracowanych 538 indywidualnych planów 

działań,

 ●utworzono 4 Lokalne Ośrodki Doradztwa Społecznego 

świadczące usługi informacyjne i doradcze,

 ●przeprowadzono 34 edycje szkoleń dzięki którym 

uczestnicy nabyli wiedzę na temat zakładania 

i prowadzenia PES, w których uczestniczyło 370 osób,

 ●wsparto 31 istniejących PES, które uczestniczyły 

w szkoleniach i doradztwie. 
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Projekt POKL „Aktywne karpackie NGO”

Celem projektu był rozwój potencjału NGO jak również 

wzrost dostępności i jakości usług szkoleniowych oraz 

doradczych organizacji pozarządowych z terenu Karpat, 

poprzez utworzenie i działalność KCIWOP.   

Okres realizacji: 01.01.2012-31.12.2014.  

Wartość projektu łącznie: 3 046 895,00 PL.

Projekt prowadzony był w konsorcjum z Fundacją COL-

LEGIUM PROGRESSUS. W jego ramach realizowano wspar-

cie działań ES w południowej części województw małopol-

skiego, podkarpackiego i śląskiego, w postaci doradztwa, 

doradztwa specjalistycznego i szkoleń. W wyniku projektu  

utworzono Karpacką Sieć Informacji i Wsparcia dla Organi-

zacji Pozarządowych oferujących usługi doradczo-informa-

cyjne dla przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz 

osób zainteresowanych założeniem organizacji pozarządo-

wej. Doradztwo dotyczyło bieżących problemów związa-

nych z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych oraz 

tematyki związanej np. z zarządzaniem, promocją, pozyski-

waniem środków finansowych, zarządzaniem personelem, 

współpracy z sektorem publicznym i innymi organizacjami 

pozarządowymi, zagadnień związanych z funkcjonowaniem 

podmiotów ekonomii społecznej. Prowadzono także do-

radztwo specjalistyczne.

Szkolenia dla przedstawicieli organizacji pozarządo-

wych organizowano w następujących modułach tematycz-

nych: Współpraca i partnerstwo lokalne,  Zarządzanie NGO,  

Pozyskiwanie funduszy na działalność NGO, Przygotowanie 

projektu, Podstawy zarządzania projektem,  Księgowość 

i zarządzanie finansami NGO, Doskonalenie umiejętności 

interpersonalnych,     Tworzenie i funkcjonowanie OPP, Pro-

wadzenie działalności gospodarczej w NGO - funkcjonowa-

nie PES.

Małopolski Inkubator  
Ekonomii Społecznej

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach POKL, Priorytet VII: Pro-

mocja Integracji Społecznej, Działanie 7.2: Przeciwdziałanie 

wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, 

Poddziałanie 7.2.2: Wsparcie ekonomii społecznej.  

 

Termin realizacji projektu: 04.01.2010 do 30.12.2011r. 

Wartość projektu: 4 611 909,00 zł. 

Projekt realizowany przez Towarzystwo Oświatowe Zie-

mi Chrzanowskiej w Chrzanowie w partnerstwie z ARMZ S.A. 

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka organizowała biuro pro-

jektu w Subregionie Podhalańskim. 

 ●W ramach projektu realizowano liczne szkolenia, 

doradztwa, konferencje i fora służące rozwojowi sektora 

ES, m.in.: 

 ● szkolenia z zasad zakładania i prowadzenia podmiotów 

ekonomii społecznej dla osób fizycznych zamieszkujących 

i/lub uczących się na terenie województwa 

małopolskiego, szkolenia dla przedstawicieli PES 

(obejmujące zagadnienia z zakresu prawa, księgowości, 

pozyskiwania środków, marketingi, itp.); 

 ●wizyty studyjne do Bałtowa, Cieszyna, 

 ● szkolenia „Menedżer ES” (realizowane w formule 

studiów podyplomowych) dla członków lub pracowników 

podmiotów ekonomii społecznej (m.in. fundacji, 

stowarzyszeń, itp., nieprowadzących działalności 

gospodarczej), 

 ●usługi prawne, księgowe i marketingowe dla podmiotów 

ekonomii społecznej, 

 ●a także doradztwo indywidualne dla osób fizycznych 

zamieszkałych i/lub uczących się na terenie województwa 

małopolskiego z zakresu: aspektów prawnych 

funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej, 

pozyskiwania funduszy UE przez podmioty ekonomii 

społecznej oraz promocji podmiotów ekonomii społecznej.
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Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej – Subregion Podhalański

Projekt realizowany w okresie 1.08.2016 – 31.07.2019 

w ramach 9 Osi Priorytetowej Region Spójny Społecznie 

RPO Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (Nr 

Umowy o dofinansowanie: RPMP.09.03.00-12-0047/16-

00; całkowita wartość projektu: 4 430 061,63 PLN). Celem 

jest zwiększenie poziomu zatrudnienia o 36 miejsc pracy 

w sektorze ES i wzmocnienie potencjału 50 PES subregionu 

podhalańskiego poprzez kompleksowe wsparcie dla tego 

sektora.

Formy wsparcia w ramach projektu:

 ● inkubator, w którym PES mogą prowadzić swoją 

działalność,

 ●animacja środowisk lokalnych,

 ●doradztwo kluczowe,

 ● szkolenia „Liderów Aktywności Społecznej”,

 ●granty na rozwój Ekonomii Społecznej do 10 tys. złotych,

 ● szkolenia z zasad zakładania i prowadzenia podmiotów 

ekonomii społecznej,

 ● szkolenia z zasad zakładania i prowadzenia 

przedsiębiorstw społecznych wraz z doradztwem 

z zakresu pisania biznesplanu,

 ●dotacje na utworzenie przedsiębiorstw społecznych, 

w tym spółdzielni socjalnych, w wysokości około 20 tys. 

złotych,

 ●wsparcie pomostowe do wysokości 1850 zł miesięcznie 

na członka spółdzielni socjalnej w nowo utworzonych 

przedsiębiorstwach społecznych,

 ● szkolenia zawodowe dla przedstawicieli podmiotów 

ekonomii społecznej,

 ●wizyty studyjne,

 ●audyty: finansowy, prawny, biznesowy, marketingowy,

 ●doradztwo specjalistyczne prawne i biznesowe,

 ●usługi księgowe i marketingowe,

 ● coaching, 

 ● szkolenia wyjazdowe z zakresu zagadnień związanych 

z prowadzeniem podmiotów ekonomii społecznej.
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Realizowane projekty

Projekty z zakresu tradycji i turystyki

Działalność Fundacji RRR nakierowana jest na różnego 

rodzaju formy wspierania rozwoju regionu. Poza wspie-

raniem przedsiębiorczości, staramy się także angażować 

w projekty, które wpływają na rozwój turystyki, a także 

mają związek z kulturowymi korzeniami regionu. 
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 ● „Zorganizowanie wypasu kulturowego owiec 

na wybranych polanach reglowych w województwie 

małopolskim” - projekt realizowany w ramach zadania 

publicznego zleconego przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego w okresie 15.05.2008 – 

30.09.2008. Celem projektu było utrzymanie atrakcji 

turystycznej jaką jest tradycyjny wypas owiec.

 ● „Zorganizowanie wypasu kulturowego owiec 

na wybranych polanach reglowych w województwie 

małopolskim”. Zleceniodawcą niniejszego zadania był 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 

Okres realizacji: od 23.04.2009 do 30.09.2009 r.  

Wartość projektu: 301 860,10 zł.

 ● „Redyk na Bielanach – Wystawa dorobku kultury 

pasterskiej”. Zleceniodawcą niniejszego zadania był 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 

Okres realizacji: 20.09.2009.  

Wartość projektu brutto: 65 474,47 PLN.

 ●Zadanie publiczne pn. „Odkryj Beskid Wyspowy 2015”, 

zrealizowane przy wsparciu finansowym Województwa 

Małopolskiego w ramach konkursu ofert z turystyki pn. 

„Małopolska Gościnna”;  

Wartość zadania: 112 176,54 PLN,  

Okres realizacji: 10.04.2015-31.10.2015.

 ●Zadanie publiczne pn. „Odkryj Beskid Wyspowy 2016”, 

zrealizowane przy wsparciu finansowym Województwa 

Małopolskiego w ramach konkursu ofert z turystyki pn. 

„Małopolska Gościnna”;  

Wartość zadania: 93 690,00 PLN,  

Okres realizacji: 15.04.2016-31.10.2016

 ●Zadanie publiczne pn. „Odkryj Beskid Wyspowy 2017 

– Główny Szlak Beskidu Wyspowego <<Beskidzkie 

Wyspy>>, zrealizowane przy wsparciu finansowym 

Województwa Małopolskiego w ramach konkursu ofert 

z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”; 

Wartość zadania: 142  264,00 PLN,  

Okres realizacji: 03.04.2017-31.10.2017.

 ●Zadanie publiczne pn. „Odkryj Beskid Wyspowy 2018 

– Główny Szlak Beskidu Wyspowego <<Beskidzkie 

Wyspy>>”, realizowane przy wsparciu finansowym 

Województwa Małopolskiego w ramach konkursu ofert 

z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”;  

Wartość zadania: 158  019,00 PLN,  

Okres realizacji: 27.04.2018-31.10.2018.

Od roku 2011 ściśle współpracujemy z Gorczań-

skim Parkiem Narodowym przy realizacji ich projektów, 

takich jak: 

 ● „Sporządzanie planu ochrony Gorczańskiego Parku 

Narodowego” w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko; 

 ● „Ochrona przyrody GPN poprzez modernizację jego 

infrastruktury turystycznej” w ramach Programu 

Infrastruktura i Środowisko; 

 ● „Czynna ochrona gatunków fauny związanych 

z małymi zbiornikami w Gorczańskim Parku 

Narodowym i jego najbliższym otoczeniu” w  ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko ; 
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Realizowane projekty

Projekty edukacyjne 

Od 2006 r. do lipca 2011 r. Fundacja prowadziła projek-

ty edukacyjne skierowane zarówno do osób dorosłych jak 

i młodzieży szkolnej. W ramach projektów możliwe było 

nabycie nowych umiejętności, które służyły rozwojowi 

własnej ścieżki zawodowej oraz niwelowaniu różnic edu-

kacyjnych uczniów szkół gimnazjalnych. 
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Projekt „Nowe umiejętności – 
lepsza perspektywa. Cykl szkoleń 
dofinansowanych ze środków UE”

ZPORR - Działanie 2.1

 „Rozwój umiejętności powiązany z 
potrzebami regionalnego rynku pracy i 
możliwości kształcenia ustawicznego w 

regionie.”

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Ma-

łopolski, Fundacja Rozwoju Regionu Rabka w partnerstwie 

z Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej Sp. z o.o. podję-

ła się realizacji projektu „Nowe umiejętności – lepsza per-

spektywa. Cykl szkoleń dofinansowanych ze środków UE”. 

Projekt realizowany był w okresie od 1 maja 2006 r. do 31 

lipca 2007 r. na terenie powiatów chrzanowskiego, wado-

wickiego, nowotarskiego, suskiego, limanowskiego, myśle-

nickiego oraz tatrzańskiego. Jego wartość to: 343 469,79 zł.  

Celem projektu było podniesienie kwalifikacji osób pra-

cujących, zwiększenie ich mobilności, umożliwienie zmiany 

zatrudnienia pracownikom z sektorów restrukturyzowa-

nych, zwiększenie poczucia profesjonalizmu, motywacji 

oraz przydatności do pracy, rozwój zaplecza turystycznego 

poprzez realizację szkoleń z zakresu zarządzania, marke-

tingu, sprzedaży oraz języków obcych. Szkolenia z zakre-

su obsługi komputera z wykorzystaniem elementów ICT, 

umożliwiły Beneficjentom Ostatecznym zdobycie nowych 

umiejętności z zakresu korzystania z technologii informa-

tycznych i obsługi komputera. 

W ramach projektu przeprowadzono 18 edycji szkoleń: 

 ● szkolenia językowe – z języka angielskiego, niemieckiego 

oraz Business English,

 ● szkolenia specjalistyczne: nowoczesne zarządzanie 

przedsiębiorstwem, marketing w firmie, zarządzanie 

personelem z elementami prawa pracy, zarządzanie 

czasem i samoorganizacja, skuteczny sprzedawca, 

 ● szkolenia komputerowe: tworzenie stron www i grafika 

komputerowa, komputer w biurze. 

W projekcie wzięło udział 271 osób w tym 168 kobiet, 

dyplomy ukończenia szkolenia uzyskało 265 osób i przepro-

wadzono 1220 godzin szkoleniowych. Projekt realizowany 

był pod nadzorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krako-

wie.

Projekt „Dodatkowe zajęcia edukacyjne 
dla młodzieży szansą na ich świadomy 

wybór dalszej ścieżki edukacyjnej”  
POKL 9.1.2

 

 Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki Działanie 9.1 – Wyrównywanie szans eduka-

cyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty.

Okres realizacji: 01.08.2009 - 31.07.2011.  

Wartość projektu: 989 600 zł

Wsparciem w ramach projektu objęto 3 gimnazja na te-

renie gminy Rabka Zdrój. Młodzież (281 osób) uczestniczyła 

w zajęciach dodatkowych (kształcących kompetencje klu-

czowe, tj. matematyka, język polski, język obcy, ekspresja 

kulturalna i przedsiębiorczość). W każdej ze szkół zorgani-

zowano Szkole Ośrodki Kariery, w których odbywały się za-

jęcia z doradcą zawodowym (indywidualne, grupowe oraz 

wizyty gości – przedstawicieli rozmaitych zawodów) oraz 

spotkania z psychologiem. Zrealizowano również warsztaty 

teatralne, mające na celu profilaktykę uzależnień. Każda ze 

szkół otrzymała sprzęt multimedialny.
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Realizowane projekty

Targi, fesitwale, eventy

Aktywność Fundacji przejawia się także poprzez uczest-

nictwo w lokalnych i regionalnych inicjatywach związanych 

z propagowaniem postaw przedsiębiorczych i informo-

waniu o możliwych formach wsparcia. FRRR jest obecna 

na prezentacjach, konferencjach czy spotkaniach z przed-

siębiorcami, takich jak np. „Fundusze Europejskie na mało-

polskich szlakach turystycznych”.

W roku 2012, FRRR w ramach Małopolskigo Festiwalu 

Innowacji zorganizowała na terenie stacji narciarskiej Pol-

czakówka wydarzenie pn. Widok na innowacje. Celem wyda-

rzenia było promowanie innowacyjności, zwłaszcza w ob-

szarze związanym z turystyką i technologiami IT, poprzez 

przedstawienie innowacyjnych, zrealizowanych już przy po-

mocy środków unijnych, pomysłów i rozwiązań. Całość wy-

darzenia opierała się na wymianie doświadczeń pomiędzy 

przedsiębiorcami, którzy skorzystali z pomocy unijnej 

i wdrożyli innowacyjne rozwiązania w swojej firmie a uczest-

nikami eventu. Wystąpieniom towarzyszyła prezentacja 

projektów unijnych, realizowanych przez FRRR, skierowa-

nych na podniesienie innowacyjności firm. Dodatkowo zor-

ganizowano kiermasz z wyrobami lokalnych twórców 

i przedsiębiorców. Wydarzeniu towarzyszyła również pre-

zentacja systemu wspierającego akcje ratownicze GOPR. 

Promowano innowacyjne rozwiązania, oparte o nowe tech-

nologie, wykorzystywane w poszukiwaniach osób zaginio-

nych i w ratownictwie.

Od 10 do 13 lipca 2014 roku trwała 

w Rabce-Zdrój pierwsza edycja impre-

zy pn. „Rabka Festival: lato z książ-

ką – twórcze wakacje dla małych 

i dużych”, której współorganizato-

rem była FRRR (realizowała zadanie 

publiczne p.n. „ Lato z książką , czyli 

twórcze wakacje dla Małych i Dużych” 

w ramach konkursu ofert na realiza-

cję zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego w dziedzinie kultury 

w 2014r. pn „Mecenat Małopolski”, 

okres realizacji 01.04.-31.10.2014). Festiwal, z udziałem 

między innymi  Joanny Olech, Barbary Gawryluk, Martina 

Widmarka, Wojciecha  Widłaka, aktorów Jerzego Stuhra  

i Tomasza Schimscheinera, znawców literatury dziecięcej 

z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz miejscowych artystów, 

skierowany był do dzieci i rodzin wypoczywających w waka-

cje w Rabce i na terenie Podhala.
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Fundusz 
Stypendialny

W marcu 2003 roku przy Fundacji Rozwoju Regionu Rab-

ka utworzony został Fundusz Stypendialny im. Jana Bed-

narza, który stanowi jednostkę organizacyjną  Fundacji. 

Fundusz działa jako niezależne ciało i funkcjonuje w opar-

ciu o Regulamin Funduszu Stypendialnego, który określa 

zasady funkcjonowania, organizację wewnętrzną oraz go-

spodarkę finansową. Organami Funduszu Stypendialnego 

są Rada Funduszu oraz Komisja Stypendialna.

W skład organów Funduszu wchodzą osoby fizyczne 

będące przedstawicielami lokalnych środowisk nauczyciel-

skich, lekarskich oraz biznesowych. Z założenia Fundusz 

przewiduje jak najefektywniejsze wykorzystanie zgroma-

dzonych środków, dlatego też jest adresowany do mło-

dzieży znajdującej się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej. 

Głównym celem Funduszu jest niesienie pomocy finansowej 

uzdolnionej młodzieży z regionu Rabki-Zdroju. Wypracowa-

ny system stypendialny to odpowiedź na zidentyfikowane 

potrzeby lokalne w zakresie motywowania młodzieży do 

nauki, samodoskonalenia i skutecznego rozwoju zawodo-

wego, a w konsekwencji do odnalezienia się na rynku pracy.

Bliska współpraca z placówkami oświatowymi zapew-

nia bezpośrednie dotarcie do adresatów programu sty-

pendialnego czego najlepszym dowodem jest liczba osób  

ubiegających się o stypendia. Warto dodać, iż Fundusz Sty-

pendialny zasilają głównie środki własne wnoszone corocz-

nie przez FRRR, ale także środki pochodzące z corocznych 

wpłat członków Rady Funduszu, darowizn i dotacji od osób 

trzecich oraz środki publiczne. Mając na uwadze, iż dobrze 

wykształcona młodzież z perspektywami oraz zdolnością 

kreatywnego myślenia jest inwestycją w przyszłość regionu 

Fundacja aktywnie pozyskuje środki finansowe, które uła-

twią młodzieży dalszą naukę, a często przywracają możli-

wość jej kontynuacji. 

W  2006  roku zrealizowaliśmy program pn.: „Aktywi-

zacja i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego 

i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom 

pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym” w którym 

stypendia otrzymali również gimnazjaliści. 

Do końca 2017 roku z Funduszu  Stypendialnego sko-

rzystało blisko 700 uczniów i studentów, a łączna kwota 

wsparcia wynosi: 387 562,00 PLN.
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Z kim jesteśmy 
związani

Polski Związek Funduszy Pożyczkowych 

Fundacja RRR jest aktywnym członkiem Polskiego 

Związku Funduszy Pożyczkowych (PZFP),  zarejestrowane-

go 20 grudnia 2010 r. w miejsce Polskiego Stowarzyszenia 

Funduszy Pożyczkowych, które w 2002 roku zostało powo-

łane przez reprezentantów pięćdziesięciu Funduszy w tym 

FRRR. Obecnie PZFP reprezentuje na szczeblu ogólnokrajo-

wym interesy funduszy pożyczkowych z całej Polski, wspie-

rając ich działania w celu rozwoju regionów i sektora mikro, 

małych i średnich przedsiębiorstw. FRRR nie tylko uczestni-

czyła w zakładaniu PSFP ale również jej przedstawiciel przez 

dwie kadencje zasia-

dał w Zarządzie, naj-

pierw PSFP a potem 

PZFP jako Wiceprezes.  

KSU

Od 2005 r. aż do września 2017 roku Fundacja FRRR dzia-

łała jako jedna ze 180 organizacji niosących  pomoc w ramach 

Krajowego Systemu Usług Małym i Średnim Przedsiębior-

stwom  głównie w zakresie świadczenia usług informacyj-

nych, finansowych i doradczych, oferując nie tylko facho-

wą wiedzę z zakresu gospodarki i innowacji, ale również 

dostęp do źródeł finansowania działalności gospodarczej, 

dając w ten sposób  

szanse  podniesie-

nia konkurencyjno-

ści  firm na rynkach 

krajowych i zagra-

nicznych.

Konsorcjum OWES:

Od 2016 roku FRRR wraz z Partnerami, tj. Towarzy-

stwem Oświatowym Ziemi Chrzanowskiej w Chrzanowie – 

Liderem, Fundacją Miejsc i Ludzi Aktywnych, Stowarzysze-

niem Cumulus, Fundacją im. Hetmana Jana Tarnowskiego 

tworzy Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecz-

nej prowadząc działania ukierunkowane na kompleksowe 

wsparcie ekonomii społecznej. Konsorcjum MOWES po-

siada status AKREDYTROWANEGO OŚRODKA WYSOKIEJ 

JAKOŚCI, nadany pierwotnie przez Ministra Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej w dn. 3 marca 2016 roku oraz ponow-

nie 02.03.2018 roku. W ramach Konsorcjum MOWES reali-

zowany jest od 2016 roku projekty RPO 9.3 pn. Małopol-

ski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Subregionach 

Podhalańskim, Tarnowskim i Sądeckim. 

Konsorcjum Zostań Podhalańskim 
Przedsiębiorcą

W celu wspierania inicjatyw i rozwiązań zmierzających 

do tworzenia nowych miejsc pracy oraz budowy postaw 

kreatywnych, służących rozwojowi przedsiębiorczości i sa-

mozatrudnienia wśród osób znajdujących się w szczególnie 

trudnej sytuacji na rynku pracy, Fundacja Rozwoju Regionu 

Rabka jako Lider wraz z Partnerami, tj. Stowarzyszeniem Sa-

morządowe Centrum Przedsiębiorczości i Rozwoju w Suchej 

Beskidzkiej, Centrum Zespołów Analityczno-Strategicznych 

sp. z o.o. oraz  - w pierwszej edycji projektu  -  z KPG Księ-

gowość sp. z o. o. realizuje obecnie dwa projekty „Zostań 

Podhalańskim Przedsiębiorcą” oraz „Zostań Podhalańskim 

Przedsiębiorcą II”. Projekty realizowane są w ramach  Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopol-

skiego na lata 2014-2020, 8 Oś Priorytetowa Rynek pracy, 

Działanie 8.3 Wsparcie na zakładanie działalności gospodar-

czej, Poddziałanie 8.3.1 Wsparcie na zakładanie działalności 

gospodarczej w formie dotacji z Europejskiego Funduszu 

Społecznego.

Konsorcjum Mój szef to ja

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Ma-

łopolski Fundacja Rozwoju Regionu Rabka w partnerstwie 

z trzema instytucjami (Centrum Zespołów Analityczno-

-Strategicznych sp. z o.o., Sądecką Izbą Gospodarczą, No-
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wosądeckim Inkubatorem Przedsiębiorczości) podjęła się 

realizacji projektu pt. „Mój szef to ja!” oraz „Mój szef to ja! 

II” , dedykowanego osobom bezrobotnym i niepracującym, 

pragnącym powrócić na rynek pracy poprzez otrzymanie 

bezzwrotnej dotacji na założenie własnej działalności go-

spodarczej. Projekty realizowane są  w ramach Regionalne-

go Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 

na lata 2014-2020, 8 Oś Priorytetowa Rynek pracy, Działa-

nie 8.3 Wsparcie na zakładanie działalności gospodarczej, 

Poddziałanie 8.3.1 Wsparcie na zakładanie działalności go-

spodarczej w formie dotacji z Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego.

Klaster „Innowacyjne Małopolskie 
Przedsiębiorstwa i PES” 

Klaster został powołany na podstawie umowy o współ-

pracy w 2013 r., skupiając szereg podmiotów publicznych 

i prywatnych w celu wspierania rozwoju regionu Małopolski 

w zakresie wdrażania innowacyjnych rozwiązań w sektorze 

MŚP i PES. Jego celem jest tworzenie środowiska do roz-

woju istniejących i nowopowstałych przedsiębiorstw oraz 

warunków dla powstawania przedsiębiorstw i pomocy im 

w początkowej fazie rozwoju, inicjowania i wspierania wdra-

żania innowacyjnych rozwiązań, maksymalizacji wykorzysta-

nia funduszy nowej perspektywy finansowej w celu zwięk-

szenia konkurencyjności i innowacyjności małopolskich 

przedsiębiorstw. Partnerami Klastra są instytucje otoczenia 

biznesu oraz środowiska naukowe, tj.: Krakowski Park Tech-

nologiczny Sp. z o.o., Stowarzyszenie „Samorządowe Cen-

trum Przedsiębiorczości i Rozwoju” w Suchej Beskidzkiej, 

Centrum Transferu Technologii Politechnika Krakowska, 

Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej  Sp. z o.o., Funda-

cja dla Uniwersytetu Jagiellońskiego, Małopolskie Centrum 

Finansów i Rachunkowości Sp. z o.o. 

Wojewódzka Rada Rynku Pracy

W latach 2010-2014, będąc przedstawicielem małopol-

skich organizacji pozarządowych, Fundacja Rozwoju Regio-

nu Rabka wchodziła w skład Wojewódzkiej Rady Zatrudnie-

nia (obecnie: Wojewódzka Rada Rynku Pracy).

Wojewódzka Rada Rynku Pracy jest organem opinio-

dawczo-doradczym Marszałka Województwa w sprawach 

polityki rynku pracy.

Do zadań Rady należy m.in. inspirowanie przedsięwzięć 

zmierzających do pełnego i produktywnego zatrudnienia 

w województwie oraz składanie wniosków i wydawanie opi-

nii w sprawach dotyczących kierunków kształcenia, szkole-

nia zawodowego oraz zatrudnienia w województwie. Rada 

opiniuje kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla sa-

morządów powiatowych danego województwa na finanso-

wanie programów dotyczących promocji zatrudnienia i fi-

nansowanie innych zadań. Wydaje również opinie na temat 

opracowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy propozycji 

przeznaczenia środków Funduszu Pracy, będących w dyspo-

zycji samorządu województwa i sprawozdań z ich wykorzy-

stania. Rada współpracuje z wojewódzkimi komisjami dia-

logu społecznego, w szczególności w zakresie inicjowania 

programów i partnerstwa na rzecz wzrostu zatrudnienia 

i rozwoju rynku pracy.

Agencja Zatrudnienia

W dniu 27 października 2015 r. Fundacja Rozwoju Re-

gionu Rabka została wpisana do rejestru podmiotów pro-

wadzących agencje zatrudnienia, co uprawnia Fundację do 

świadczenia usług w zakresie:

 ●pośrednictwa pracy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej 

i poza granicami kraju

 ●doradztwa personalnego

 ●poradnictwa zawodowego

 ●pracy tymczasowej.

Powiatowa Rada Zatrudnienia

W 2014 roku w miejsce dotychczasowych powiatowych 

rad zatrudnienia utworzone zostały  powiatowe rady rynku 

pracy, których  członkami zostali przedstawiciele działają-

cych na terenie powiatu terenowych struktur każdej orga-

nizacji związkowej oraz organizacji pracodawców, repre-

zentatywnych w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji, 

społeczno-zawodowych organizacji rolników, w tym związ-

ków zawodowych rolników indywidualnych i izb rolniczych 

oraz organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo 

problematyką rynku pracy, którą FRRR ma zaszczyt repre-

zentować w tej radzie.

Konferencje Subregionalne

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka jako jedna z dwóch 

organizacji pozarządowych reprezentuje Rabkę-Zdrój 

na Konferencji Subregionu Podhalańskiego. Konferencja 

ta to gremium o charakterze inicjującym w zakresie debaty 

na temat polityki rozwoju subregionu i stanowi płaszczyznę 

konsultacji w zakresie spraw związanych z rozwojem dane-

go subregionu, w szczególności w pracach nad przygotowa-

niem oraz realizacją Subregionalnego Programu Rozwoju 

do roku 2020. 
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Publikacje, wsparte 
konferencje 
i szkolenia

Działalność Fundacji to także wydawanie i pomoc w wy-

daniu wielu publikacji z zakresu historii, kultury i sztuki, ta-

kich jak: Mroczne sekrety willi „Tereska”, Rabka Juliana Zu-

brzyckiego, tomiki poezji Antoniny Zachary Wnękowej Czy 

znasz kwiaty z mojego ogrodu?, Rabczańskie drzewiej, czyli 

450 lat parafialnej historii, Monografia Muzeum im. Wł. Orka-

na, tomik poezji Józefy Gil Przyboce wom. 

Fundacja również współfinansowała wydanie publikacji 

Zarządzanie zasobami organizacji – wybrane problemy, rów-

nież jej pracownicy byli autorami tekstów do poradników 

takich jak:  Moja firma, moja szansa, Przedsiębiorco skorzy-

staj, czy Poradnik dla bacy. Wśród publikacji wydanych przez 

FRRR znalazły się także Godki o Rabce i okolicy (płyta CD) 

oraz mapy i przewodniki po Beskidzie Wyspowym wydawa-

ne w ramach realizowanych przez Fundację projektów „Od-

kryj Beskid Wyspowy”. Dofinansowaliśmy także druk folde-

ru z okazji Jubileuszu 60-lecia Teatru Lalek RABCIO.

Sponsorowaliśmy konferencję Dyrektorów Bibliotek 

PWSZ w Polsce pn. A to Polska właśnie. Rola biblioteki na-

ukowej w zachowaniu tożsamości regionalnej, która odbyła 

się w  dniach od 6 do 8 września 2017 r. w Bibliotece Uczel-

nianej PPWSZ w Nowym Targu. Celem konferencji było 

ukazanie biblioteki naukowej jako miejsca stwarzającego 

wyjątkowe możliwości do pobudzania i rozwijania tożsamo-

ści regionalnej. Dzięki temu wydarzeniu wyeksponowane 

zostało bogactwo elementów kryjących się pod pojęciem 

regionalizmu ze szczegółowym uwzględnieniem regionali-

zmu podhalańskiego.

Wsparliśmy organizację dwudniowej konferencji w To-

maszowicach, pn. Kobiety kształtują społeczeństwo, podczas 

której spotkało się ponad 200 kobiet z Polski i Niemiec, re-

prezentantek świata biznesu i polityki, artystek, przedsta-

wicielek mediów, działaczek społecznych oraz po prostu za-

interesowanych tematem. Organizatorami spotkania były 

Starostwo Powiatowe w Krakowie, Dział ds. Równoupraw-

nienia w Powiecie Monachijskim oraz Starostwo Powiatowe 

w Wieliczce przy współpracy Urzędu Pracy Powiatu Krakow-

skiego, Powiatowego Urzędu Pracy w Wieliczce i Powiato-

wego Centrum Pomocy rodzinie w Krakowie. 

Od roku 2011, fundując nagrody rzeczowe, czynnie 

wspieramy inicjatywę Starostwa Limanowskiego które jest 

organizatorem konkursu pt.: Pomysł na Biznes w Powiecie 

Limanowskim.

W ramach współpracy z  Wydziałem Zarządzania Aka-

demii Górniczo Hutnicza dofinansowaliśmy organizację  se-

minarium poświęconego nowoczesnym metodom i narzę-

dziom zarządzania.  

„Wiadomości Rabczańskie” 

24 września 2010 r. odbyła się konferencja pn. Rola pra-

sy lokalnej w budowaniu samorządności. Jej organizatorami 

były: Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, Fundacja Rozwoju Re-

gionu Rabka, Stowarzyszenie Kulturowy Gościniec i Stowa-

rzyszenie Rabczański Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Pre-

tekstem do tego wydarzenia była 20. rocznica wznowienia 

„Wiadomości Rabczańskich”, czasopisma które ukazywało 

się w latach 1937-1939, a następnie w pierwszych latach 

po zmianie ustrojowej, tj. od 1990 do 1995 roku. Konferen-
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cji towarzyszyło wydanie specjalnego, jubileuszowego nu-

meru „Wiadomości Rabczańskich” oraz płyty CD ze wszyst-

kimi, archiwalnymi numerami. 

W ślad za konferencją, we wrześniu 2011 roku, do-

tychczasowy właściciel, wydawca i redaktor naczelny 

„Wiadomości Rabczańskich” w latach 1990–1995 - a zara-

zem Fundator, długoletni Prezes i Wiceprezes FRRR -  dr 

Krzysztof Pisiewicz  - przekazał prawa do tytułu Fundacji 

Rozwoju Regionu Rabka. 

Pierwszy numer trzeciej edycji gazety, ukazał się w paź-

dzierniku 2011 r.

Obecnie „WR”, bliskie formą dawnym numerom, wyda-

wane przez Fundację RRR pod redakcją Piotra Koleckiego, 

ukazują się co miesiąc, dokumentując życie polityczne, kul-

turalne i społeczne współczesnej Rabki.   

Szkolenia

Od początku swojej działalności, współpracując z lo-

kalnymi formalnymi i nieformalnymi organizacjami przed-

siębiorców, samorządami, instytucjami rynku pracy oraz 

Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i Urzędem Skarbowym 

w Nowym Targu, organizowaliśmy dla przedsiębiorców  

nieodpłatne szkolenia z zakresu zmian w przepisach po-

datkowych, zmian w ustawie o ZUS i systemie Ubezpieczeń 

Społecznych, a także z zakresu dostępnych programów po-

mocowych.
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Prace dyplomowe 
powstałe na bazie 

dokonań FRRR

 ●Praca Dyplomowa Fundacja Rozwoju Regionu Rabka 

na studiach podyplomowych z zarzadzania finansami 

firmy w Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania Akademii 

Ekonomicznej w Krakowie,  2001 r.;

 ●Praca Dyplomowa Rozwój funduszy pożyczkowych 

w Polsce na przykładzie Fundacji Rozwoju Regionu Rabka” 

na studiach podyplomowych z bankowości w Szkole 

Przedsiębiorczości i Zarządzania Akademii Ekonomicznej 

w Krakowie,  2006 r.;

 ●Praca Dyplomowa Finansowanie mikro małych 

i średnich przedsiębiorstw przez fundusze pożyczkowe 

na przykładzie Fundacji Rozwoju  Regionu Rabka 

na studiach podyplomowych z rachunkowości i finansów 

na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, 2013 r.

 ●Praca Dyplomowa Działalność doradcy zawodowego 

w projektach unijnych realizowanych przez Fundację 

Rozwoju Regionu Rabka w latach 2009-2014 na studiach 

podyplomowych z zakresu doradztwa zawodowego 

w Centrum Pedagogiki i Psychologii Politechniki 

Krakowskiej, 2017 r.
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Certyfikaty, nagrody 
i wyróżnienia

System Zarządzania Jakością 

Od 2002 r. Fundacja posiada wdrożony System Zarzą-

dzania Jakością, dzięki któremu skuteczniej i efektywniej 

działa na rynku oferowanych usług oraz uzyskuje efekt 

zwiększenia zadowolenia klientów poprzez spełnienie ich 

wymagań i oczekiwań. 

Na przestrzeni 15 lat Fundacja co roku pomyślnie prze-

chodziła audyty nadzoru weryfikujące i utrzymujące stan-

dardy nałożone normą PN-EN ISO 9001-2001.  Jednostki 

certyfikujące Fundację w tym zakresie  to  ZETOM CERT Sp. 

z o.o. oraz Polskie Centrum Certyfikacji Sp. z o.o. 

Kryształy Soli 

Nagroda dla najlepszych organizacji prowadzących 

działalność pożytku publicznego - przyznana w 2007 przez 

Marszałka Województwa Małopolskiego w kategorii „Roz-

wój Gospodarczy, Rozwój Rynku Pracy, Rozwój Lokalny” 

za całokształt działalności i niezwykle bogatą i różnorodną 

ofertę skierowaną do różnych grup: przedsiębiorców, bez-

robotnych,  młodzieży, a w szczególności za propagowanie 

i kreowanie postaw przedsiębiorczych wśród członków lo-

kalnej społeczności oraz za skutecznie realizowane projek-

ty, których celem jest wspieranie małych i średnich przed-

siębiorstw.

Aktywna Instytucja otoczenie biznesu

Nagroda przyznana FRRR (jako jedynej organizacji poza-

rządowej)  przez Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości 

podczas uroczystej gali z okazji 10 lecia MCP, w listopadzie 

2017 r. 
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NOTATKI
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